
Zápis z předsednictva AS ZČU ze dne 8.2.2023

Přítomní členové předsednictva AS ZČU viz prezenční listina:
Celkem nominovaných senátorů do předsednictva:

Přítomno: 15 Omluveno: 0 Neomluveno: 0

Předsednictvo akademického senátu bylo usnášeníschopné.

Program:

1. Podávání návrhů za AS ZČU na jmenování ostatních členů RVH
2. Schválení bodů jednání pro AS ZČU 1. 3. 2023

Průběh jednání:

Prof. Karban přivítal senátory na jednání předsednictva AS ZČU. Vzhledem ke konci mandátu členů
RVH je nutné za AS nanominovat nové členy. Do 26.2. 2023 zašlete tajemníkovi nominace za AS
ZČU.

Rektor Holeček - doporučil AS interní komunikace z důvodu nutnosti heterogenity oborů RVH.

Program AS ZČU

Na předsednictvu AS ZČU byl prof. Karbanem představen program jednání pléna AS ZČU, které
proběhne 1. 3. 2023:

1. Změna Statutu NTC (hlasovací bod, rektor Lávička)
2. Vyjádření AS ZČU k záměru rektora odvolat stávající a jmenovat nové prorektory (bod k

projednání, rektor Lávička)
3. Projednání výše Strategické a rozvojové rezervy pro aktuální rozpočtový rok (bod k

projednání, rektor Lávička)
4. Projednání návrhů za AS ZČU na jmenování ostatních členů RVH (informativní bod,

předseda Karban)
5. Situace na FZS (informativní bod, rektor Lávička, doc. Holeček)
6. Zprávy ze SK
7. Různé

a. Zprávy z RVŠ

Předsednictvo schválilo program 15 hlasy.



Strana

Diskuse k programu:

Dr. Beránek poděkoval za součinnost při řešení současné situace na FZS.

Doc. Dokoupil : Jako člen předsednictva momentálně nejsem dostatečně informovaný. Informace
mám pouze z médií.

Předseda poprosil rektora o seznámení se současnou situací.

Rektor Holeček: Byl jsem informován redaktorem Práva, že na jedné z fakult probíhá nekalé
nakládání s prostředky. Může jít o krácení daně případně zpronevěru. Obrátil jsem se s prosbou na
konkretizaci fakulty na zmíněného redaktora, bohužel bez kladné odezvy. Z toho důvodu byl
zahájen audit a odeslán e-mail studentům o nahlášení nekalého jednání na univerzitě. Po vydání
článku byl audit zaměřen především na FZS, ale probíhá i na ostatních fakultách. Rektor obdržel od
studentů i absolventů mnoho emailů, které blíže popisují skutečnosti. Bylo podáno trestní
oznámení na neznámého pachatele. Kontrolní mechanismy university fungují.

prof. Karban - Je taktéž zahlcen informacemi a je již těžké rozeznat co je veřejně známé.

Místopředsedkyně Vostrá - Myslí si, že se jedná o celkem dramatickou záležitost. Právní oddělení
mělo dát odstoupení taktéž od budoucího jmenování. Doznal se exděkan Štych k tomuto činu ? Bylo
by možné toto ještě více rozvést ?

Prof. Karban - Myslím si, že dramatičnost je především v tom, zda je možné tyto věci řešit uvnitř
univerzity nebo je třeba řešit externě.

Rektor Holeček - Dramatičnost byla myšlena především v tom, že AS FZS neschválil usnesení. Na
Ostravské univerzitě se tato věc vlekla přibližně rok. Vedení bylo chváleno ostatními rektory za
rychlost reakce. Nyní je třeba zachovat dobré jméno univerzity. Vedení dělalo vše pro to, aby PhDr.
Štich podepsal rezignaci.

Místopředsedkyně Vostrá - Dle judikatury je velmi obtížné nejmenovat děkana. Jsou i jiné možnosti,
ale jsou velmi náročné. Vidím jako velmi nešťastné že nezasáhl senát FZS.

Rektor Holeček - Je třeba řešit dvě roviny. Mediální a faktickou. Nyní je řešena mediální. Faktická je
řešena interně. Zažil jsem dvě kauzy a vždy bylo dobré uklidnit mediální prostředí. Důležité je, že
exděkan již nefiguruje na fakultě.

2



Strana

Mgr. Beránek - Taktéž vnímám jako velmi závažné, že nedošlo k anulování. Zhruba polovina senátu
je proti, ale 3 hlasy byly pro a 3 byly nevyplněny. Oceňuji odvahu lidí, kteří se nebojí vystoupit.

prof. Ing. Pavel Karban, Ph.D.

předseda AS ZČU

JUDr. Zuzana Vostrá, Ph.D.

místopředsedkyně AS ZČU

Ing. Lukáš Sobotka

tajemník AS ZČU

3



Strana

Prezenční listina předsednictva AS ZČU
Předseda prof. Ing. Pavel Karban, Ph.D. Přítomen

Místopředseda Judr. Zuzana Vostrá, Ph.D.

Tajemník Ing. Lukáš Sobotka Přítomen

FAV doc. Ing. Pavel Ircing, Ph.D. Přítomen

FDU doc. MgA. Luděk Míšek Přítomen

FEK doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D. Přítomen

FEL Ing. Jiří Basl, Ph.D. Přítomen

FF Mgr. Ludmila Dostálová, Ph.D. Přítomna

FPE Mgr. Petr Valach, Ph.D. Přítomen

FPR JUDr. et Mgr. Vendulka Valentová, Ph.D. Přítomna

FST Ing. Pavel Žlábek, Ph.D. Přítomen

FZS Mgr. et Mgr. Václav Beránek, MBA Přítomen

MF Dr. Ing. Štefan Morávka Přítomen

SK Eduard Rytíř Přítomen

DSP Ing. Tomáš Zatloukal Přítomen

Hosté
REK doc. Dr.RNDr. Miroslav Holeček Přítomen

REK doc.Ing. Luděk Hynčík, Ph.D. Nepřítomen

REK RNDr. Blanka Šedivá, Ph.D. Nepřítomna

REK Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA Nepřítomna

REK Ing. Petr Hofman Nepřítomen

REK Mgr. Lucie Čulíková Václavová, Ph.D. Nepřítomna

REK Mgr Jitka Gammons Přítomen

FPR Mgr. Jan Lego, Ph.D. Nepřítomen

FEK Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D. Přítomna

4


